
 

STRÁNKA 1 Z 6 
 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
uzavřená podle § 2430 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

_________________________________________________________________________________________ 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Příkazce:    Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.   
se sídlem:    Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 
Bankovní spojení:  Fio banka a.s., 2700179311/2010 
IČO:    48173002 
DIČ:    CZ48173002 
zastoupený:    
ve věcech smluvních:  Ing. Jan Kadlec, ředitel a.s. 
ve věcech technických:  Ing. Vladimír Matějka, technický náměstek 
     
     
     
(dále jen „příkazce“)  
 
a 
 
Příkazník:   Vodárenská společnost Chrudim, a.s. 
se sídlem:    Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
Obchodní rejstřík:  B 2471, Krajský soud v Hradci Králové 
Bankovní spojení:   Raiffeisen Bank, číslo účtu 5012008774/5500 
IČ:     27484211 
DIČ:     CZ27484211 
zastoupený:     
ve věcech smluvních:   Ing. Martinem Soudkem, Ph.D., ředitelem vodohospodářských služeb, 

na základě pověření (tvoří PŘÍLOHU Č. 1 smlouvy) 
ve věcech technických:  Ing. Martinem Soudkem, Ph.D., ředitelem vodohospodářských služeb 
    Bc. Davidem Šavelkou, vedoucím projekce 
 
(dále jen „příkazník“)  
 

 
II. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

1.  Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat pro příkazce záležitosti spočívající 
v provádění:  

 
a) AUTORSKÉHO DOZORU,  

tj. kontroly provádění výstavby stavby vodního díla z hlediska technického a technologického 
souladu s podmínkami a požadavky projektové dokumentace; 
 

a) SOUČINNOSTI A TECHNICKÉ POMOCI PROVOZOVATELE,  
tj. spolupůsobení k zajištění správné funkčnosti stavby vodního díla a jeho propojení do 
systému stávající vodárenské infrastruktury, 
 
 

 
vše v rámci realizace stavební projektu (stavby): „Světlá nad Sázavou, Čapkova rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace“, jehož je příkazce investorem. 

 



 

STRÁNKA 2 Z 6 
 

2.  Příkazník se zavazuje provádět pro příkazce tohoto příkazu zejména, nikoli však výhradně, tyto 
činnosti:  
 připomínkování zadávacích podmínek příkazce pro realizaci stavby, 
 odpovědi na dotazy účastníků výběrového řízení příkazce, 
 poskytování vysvětlení potřebných při provádění stavby a zpracování dodavatelské 

dokumentace, 
 posuzování souladu dokumentace dočasných objektů zařízení staveniště, případně 

dokumentace úprav trvalých objektů pro účely zařízení staveniště, se základním řešením dle 
zařízení staveniště podle projektové dokumentace, 

 účast na předání/převzetí staveniště před zahájením stavby, 
 účast na vybraných kontrolních dnech na žádost objednatele, 
 dohled nad dodržením podmínek projektu s přihlédnutím k podmínkám definovaným 

stavebním povolením, poskytování vysvětlení nutných pro plynulost výstavby, 
 posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v částech projektů zpracovávaných 

zhotoviteli (dodavatelská dokumentace) z pohledu dodržení technicko-ekonomických 
parametrů stavby,  

 zpracování případných změn projektové dokumentace vyvolaných skutečnostmi, které byly 
zjištěny v průběhu výstavby, 

 vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonu oproti projektové dokumentaci, 
 sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby, 
 spolupráce s technickým dozorem investora, 
 spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce stavby, 
 spolupráce se zodpovědným geodetem zhotovitele stavby, 
 účast na veřejnoprávních (správních) řízeních a jednáních za účelem ujasnění nebo vysvětlení 

souvislostí s příslušnou částí projektové dokumentace, popř. jejími navrhovanými změnami, 
 účast na požadovaných individuálních nebo komplexních zkouškách a testech funkčnosti 

stavby,  
 zabezpečení podmínek provozovatele pro provedení individuálních nebo komplexních 

zkoušek stavby 
 účast na předání/převzetí stavby při ukončení stavby, 
 předkládání závazného stanoviska provozovatele k předání a převzetí díla od zhotovitele 

stavby, 
 účast na jednání o vydání kolaudačního souhlasu, 
 zabezpečení podmínek provozovatele pro uvedení stavby do provozu. 

 (dále také jen „činnosti příkazníka“) 

 
 

III. 
DOBA PLNĚNÍ 

 
1. Příkazník bude zajišťovat činnosti pro příkazce podle této smlouvy po dobu zhotovování stavby 

až do její kolaudace. Smluvní strany předpokládají, že smlouva bude realizována v období od 
15.6.2024 do 31.12.2024. Příkazník obdrží k zahájení činnosti od příkazce písemný pokyn. 
Činnost příkazník skončí vydáním kolaudačního souhlasu stavby. 
 

2. Podmínky této smlouvy, včetně ceny, jsou garantovány na období nejdéle do 31.12.2024 
V případě, že si stavba vyžádá plnění i po datu 31.12.2024, smluvní strany se dohodnou na 
dodatku této smlouvy. Příkazník má v takovém případě právo předložit příkazci návrh úpravy 
cenových podmínek pro další období, které bude sjednáno. 

 
3. Plnění jednotlivých činností příkazníka bude prováděno průběžně z vlastní iniciativy nebo 

kdykoliv na vyžádání příkazce a dle plánu kontrolních dnů podle průběhu a potřeby realizace 
stavby.  

 



 

STRÁNKA 3 Z 6 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že příkazník je oprávněn provádět zápisy do stavebního deníku. 
Příkazce je povinen zajistit, aby zhotovitel stavby byl pokyny příkazníka vázán. Dále se strany 
dohodly, že k návrhům příkazníka se bude příkazce vyjadřovat v přiměřené lhůtě, která bude 
stranami dohodnuta, jinak do 5 pracovních dnů od výzvy. Příkazník je rovněž povinen poskytnout 
příkazci vyjádření do 5 pracovních dnů od doručení žádosti příkazce. 

 
5. Zhotovitel není v prodlení s plněním smlouvy v případě, že orgány veřejné správy nevydají 

potřebná kladná stanoviska nebo neprovedou další právní jednání nutná k provedení díla nebo 
příkazce neposkytne dostatečnou součinnost k činnosti příkazníka (přístup na stavbu, možnost 
zápisů do stavebního deníku, přiměřenou reakci k předloženým změnám projektové dokumentace 
apod.) 

 
 

IV. 
POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA A PŘÍKAZCE 

 
1. Příkazník bude předmět příkazu zajišťovat prostřednictvím odborně způsobilých osob, tj.  

autorizovaným inženýrem v oboru vodohospodářské stavby (kopie osvědčení o autorizaci č. 
0701010 vydaného ČKAIT tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její PŘÍLOHA Č.2). 
Příkazník je povinen postupovat při provádění výše uvedených činností s odbornou péčí 
autorizovaného inženýra a v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy České 
republiky a interními předpisy příkazce a investora.  
 

2. Příkazník se řídí pokyny příkazce a postupuje v souladu s jeho zájmy. Obdrží-li příkazník od 
příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm 
příkazce trvá. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při provádění 
předmětu této smlouvy a které mohou mít vliv na jeho pokyny, popřípadě změnu udělených 
pokynů. 

 
3. Příkazník není oprávněn k žádným právním jednáním jménem příkazce a na jeho účet bez zvláštní 

plné moci, což se týká zejména uzavírání závazkových vztahů. Vyžaduje-li obstarání záležitostí 
podle této smlouvy, aby příkazník za příkazce právně jednal, vystaví mu příkazce na základě jeho 
žádosti písemně potřebnou plnou moc. Příkazník se zavazuje využít tuto plnou moc jen v rozsahu 
stanoveném plnou mocí nebo touto příkazní smlouvou. 

 
4. Příkazník nese veškerou odpovědnost za škody na věcech převzatých od příkazce nebo na věcech 

převzatých od třetích osob.  
 

5. Příkazník poskytuje příkazci touto smlouvou nevýlučné právo na využití případného duševního 
vlastnictví, které vznikne činností příkazníka při realizaci této smlouvy. Odměna za takto 
poskytnuté duševní vlastnictví je součástí ceny dohodnuté v čl. V této smlouvy.  

 
6. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi všechny informace, nutné k provedení předmětu 

příkazu, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat příkazník. 
 

7. Příkazník podá příkazci na jeho žádost zprávu o postupu plnění příkazu. 
 

8. Řešení specializované problematiky, která není uvedena v živnostenském oprávnění příkazníka a 
dokladech osvědčujících odbornou způsobilost pro výkon činností dle této smlouvy, bude po 
předchozím souhlasu příkazce prováděno specializovanými firmami. Příkazník odpovídá za 
škodu, která vznikne příkazci porušením závazků osoby, s níž uzavřel smlouvu k zajištění takové 
specializované problematiky. 

 
9. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o 

nichž se v souvislosti s činností dozví, a zavazují se je nesdělovat dalším osobám, nestanoví-li 



 

STRÁNKA 4 Z 6 
 

zvláštní právní předpis nebo tato smlouva jinak, zejména jedná-li se o informace, které musí 
příkazce zveřejnit.  

 
10. Příkazník se zavazuje, že po dobu plnění této smlouvy nebude své služby poskytovat osobám 

v konkurenční postavení k příkazci. 
 

V. 
CENA A SPLATNOST 

 
1. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi smluvní cenu plnění uvedeného v článku II. ve výši 

75.000,- Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých) bez DPH .  
 

2. Tato cena je sjednána jako nejvýše přípustná. V ceně jsou již zahrnuty hotové výdaje a náklady, 
které příkazník nutně a účelně vynaloží při plnění svého závazku z této smlouvy.  

 
3. K dohodnuté ceně bude přičtena DPH v zákonné výši platné v okamžiku vystavení faktury.  

 
4. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu s vyúčtováním ceny příkazu dle odst. 1 tohoto článku 

smlouvy po splnění příkazu, tj. k datu vydání kolaudačního souhlasu. V případě, že stavba nebude 
zkolaudována nejpozději do 31.1.2025, je příkazce oprávněn k tomuto datu vyúčtování vystavit. 
Faktura příkazníka je splatná ve lhůtě 15 dnů od jejího vystavení. 

 
5. Faktura bude obsahovat předepsané náležitosti daňového dokladu podle příslušných ustanovení 

zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového 
dokladu, je příkazce oprávněn ji vrátit jako neúplnou k doplnění. V takovém případě se přeruší 
běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zpět 
příkazci. 

 
6. V případě že vznikne potřeba obstarat věci nebo služby, které nesouvisejí bezprostředně 

s výkonem příkazníka (např. znalecký posudek, speciální zkoušky materiálu apod.), zavazuje se 
příkazce je uhradit.   Příkazník je však povinen před jejich vynaložením požádat s dostatečným 
předstihem písemně příkazce o schválení vynaložení takových nákladů. 

 
7. V případě, že dojde ke zrušení nebo k vypovězení smlouvy z důvodů na straně příkazce, bude 

příkazník práce rozpracované ke dni zrušení nebo vypovězení smlouvy fakturovat příkazci cenu 
ve výši vzájemně písemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací. 

 
 
 

VI. 
ODPOVĚDNOSTI A ZÁRUKA 

 
1. Příkazník odpovídá příkazci za řádné plnění svých povinností a odpovídá příkazci za vzniklou 

škodu.  
 

2. Příkazník neodpovídá za vadné plnění, které vzniklo v důsledku nesprávných nebo neúplných 
informacích a podkladů poskytnutých nebo předaných příkazcem příkazníkovi, které příkazník 
zjistil a na které příkazníka následně upozornil, avšak příkazce byl nečinný nebo trval na 
původním zadání. Příkazník rovněž neodpovídá za vadné plnění při obstarání záležitosti, které 
vzniklo v důsledku nesprávných nebo neúplných informacích a podkladů poskytnutých nebo 
předaných příkazcem příkazníkovi, které příkazník před a při obstarání záležitosti ani při 
vynaložení potřebné péče nemohl zjistit.   

 
3. Příkazník poskytuje zhotoviteli záruku za své plnění po dobu realizace stavby. 

 
4. Příkazník potvrzuje, že má uzavřenu platnou pojistnou smlouvu za škody způsobené svojí činností 

na majetku a ostatních právech příkazce, resp. třetích osob. 



 

STRÁNKA 5 Z 6 
 

 
 
 

 
VII. 

SANKCE 
 

1. V případě, že příkazník úmyslně zvlášť hrubým způsobem poruší své povinnosti vyplývající z 
této smlouvy, je příkazce oprávněn požadovat a příkazník povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 5 % z ceny příkazu dle této smlouvy. Tato sankce je jednorázová.  
 

2. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je příkazník oprávněn požadovat               
a příkazce povinen uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 
od data splatnosti faktury.  

 
3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok smluvních stran na náhradu škody, která jim z titulu 

porušení povinností dle této smlouvy druhou smluvní stranou nad rozsah smluvní pokuty vznikne.  
 
 

VIII. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Tento smluvní vztah může být ukončen před naplněním (splněním) předmětu smlouvy pouze v 

těchto případech: 
a) oboustrannou písemnou dohodou ke dni uvedenému v této dohodě, 
b) písemnou výpovědí příkazce, který může smlouvu vypovědět s účinností ke konci 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazníkovi, 
c) písemnou výpovědí příkazníka, který může smlouvu vypovědět s účinností ke konci 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazci. 
 

2. Smluvní strany se zavazují, že nejpozději do 5 dnů od ukončení smlouvy si vrátí veškeré předané 
nebo zapůjčené podklady.  

 
  

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy. 

 
2. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se její režim příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

3. Smluvní strany potvrzují, že přebírají nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 
4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.  

 
5. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné či 

zdánlivé a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či 
nevynutitelným či zdánlivým soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či 
nevynutitelnost či zdánlivost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení 
smlouvy nebo jejich částí. 

 



 

STRÁNKA 6 Z 6 
 

6. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a 
upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 
listině. 

 
7. Smluvní strany jsou povinny uveřejnit smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Uveřejnění v registru provede příkazce do 15 dnů od podpisu smlouvy. Pro účely 
uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu smlouvy za vyloučené z uveřejnění. 

 
8. Tato smlouva se vyhotovuje a potvrzuje ve dvou vyhotoveních, vždy po jednom pro každou 

stranu. 
 

9. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem v plném rozsahu, což 
stvrzují svým podpisem. 

 
 
 

 
 
V Havlíčkově Brodě      V Chrudimi dne 
 
Příkazce:       Příkazník: 
 
 
_________________________     ____________________________ 
Ing. Jan Kadlec       Ing. Martin Soudek, Ph.D., 
ředitel a.s.       ředitel vodohospodářských služeb 
        Vodárenská společnost Chrudim, a.s. 


		2024-06-18T10:22:22+0200
	Jan Kadlec




